МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / У » 2025 г.

г. Владикавказ

Об оборудовании пунктов проведения экзаменов
стационарными и ручными металлодетекторами при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2025 году

В соответствии с пунктом 26 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, решением
государственной экзаменационной комиссии Республики Северная Осетия-
Алания для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (протокол от
24 апреля 2025 года № 5) п р и к а з ы в а ю :

1. Оборудовать пункты проведения экзаменов стационарными и
ручными металлодетекторами.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, общеобразовательных организаций
обеспечить наличие и функционирование на входах в каждом пункте
проведения экзаменов не менее двух ручных металлодетекторов и (при
наличии технической возможности) не менее одного стационарного
металлодетектора.

3. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить
доведение настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А. Швецов